No relatório de 2003 da Equipe Técnica do CONCUR, foram analisados 

os balancetes mensais, o balanço orçamentário, o balanço financeiro, o balanço 

patrimonial, as demonstrações das variações patrimoniais, demonstração da 

disponibilidade financeira e 406 (quatrocentos e seis) processos de compras e/ou 

serviços, com ou sem licitação, em todas as suas modalidades, inclusive com 

dispensa, inexigibilidade e não aplicabilidade, que geraram um relatório de 10 (dez) 

páginas, onde foram elencados todos os problemas detectados entre atecnias,